
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
ev. č. 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle ust. § 1981 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“) 

č. Dohody objednatele: DS Ž U Ž l ll 1 Iı 5 l 

č. Dohody zhotovitele: 

I. Účastníci dohody 

Objednatel: Statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ; 00 26 29 78 

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních Zastoupené Ing. Zbyňkem Karbanem, náměstkem 
primátora pro ekonomiku a majetkovou správu 

/dále jen ,,objednatel“/ 

Zhotovitel: STYLSTAV Liberec s.r.o. 
se sídlem: Dlouhá 55, Liberec 25, 463 12 
zastoupený: panem Martinem Dušákem, jednatelem 
IČ; 25426541 
DIČ; cZ2542ó41 
bankovní Spojení 

zapsaný V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 17553 

/dále jen „Zhotovitel“/ 

II. Předmět dohody 

1. Smluvní Strany uzavřely dne 28. 1. 2021 Smlouvu O dílo; ev. Č. DS202l00399, (dále jen 
,,Sml0uva”) na Zhotovení díla S názvem „MS Klíček, Liberec - oprava oplocení“. 

2. Předmětem Smlouvy je oprava Oplocení areálu Mateřské školy Klíček, Žitná 832/19, 460 06 
Liberec 6, Včetně provedení všech dalších činností, které jsou S tímto spojeny a jsou

1



specifikovány V dokumentaci, zpracované Borisem Weinfurterem, Dalešice 90, 468 02 
Jablonec nad Nisou, IČ: 12807907 dne 19. 10. 2020 a V položkovém výkazu výměr, kterýje 
nedílnou přílohou a součásti smlouvy. 
Dne 16. 3. 2021 bylo v areálu MŠ Klíček na jednání S dodavatelem stavby (STYLSAV 
Liberec s.r.o.) vrámci kontroly staveniště a koordinace budoucích stavebních procesů 
jednáno S majitelem sousedního pozemku p. č. 892/1 a 886, který projevil Zájem O realizaci 
nového oplocení, sousedícího S jeho pozemkem, ve vlastní režii. 
Jeho záměrem byla výměna oplocení, včetně Stavby vyvýšené podezdivky, která nebyla 
součástí veřejné zakázky „MS Klíček, Liberec - Oprava oplocení“. 
Na základě této žádosti bylo dohodnuto mezi objednatelem (SML) a zhotovitelem stavby, 
že předání staveniště a zahájení plnění bude odloženo do doby, než bude jednání mezi 
objednatelem a majitelem sousedního pozemku dokončeno a bude uzavřena dohoda o tom, 
kdo a v jakém rozsahu bude předmětnou opravu realizovat a financovat. I přes řadu jednání 
však nebylo prozatím s majitelem sousedního pozemku dosaženo shody v rámci požadavků 
a podmínek obou stran. 
Z výše uvedených důvodů nebylo staveniště zhotoviteli předáno, nedošlo k Zahájení dila a 
zhotovitel následně požádal Z důvodu prodlení na straně objednatele o ukončení Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že nadále nemají Zájem na plnění Smlouvy O dílo ,,MŠ Klíček, 
Liberec - oprava oplocení“ a že smluvní vztah, vyplývající ze smlouvy tímto ukončují. 
Protože nebylo ze Smlouvy ničeho plněno, zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu ceny za 
dílo ani její části. 

Smluvní strany prohlašují, že si na základě této dohody navzájem nic nedluží. 

III. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti účastníků Dohody se řídí ustanoveními této Dohody, ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatnich platných právních předpisů. 
Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
zhotovitel. 

Tato Dohoda se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před 
příslušnými soudy Ceske' republiky. 
Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účastníci Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/Z015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv V souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Účastníci Dohody berou na vědomí, že jsou povinni označit údaje v Dohodě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

2



8. Účastníci Dohody berou na vědomí, že plnění podle této Dohody poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účirmostí této 
Dohody, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

9. Účastníci Dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že 
Dohoda byla Sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a Svobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech 
análežitostech, které účastníci Dohody zamýšleli mezi sebou V Souvislosti S prováděním 
díla ujednat. 

20 -lZ~ 2021 

V Liberci dne: . . . . . . . . . . . . . V Liberci dne: ................. .. 

Ing. Zbyněk Karban Martin Dušák 
náměstek primátora jednatel

........ ,_ ........ ..... .. 

Za objednatele Za zhotovitele 

3




